3.4. Координирует деятельность Совета обучающихся педагог - организатор.

3.6. Заседания Совета обучающихся проводятся не реже чем раз в четверть.

3.7. Решение Совета считается правомочным, если за него проголосовало не менее половины

от присутствовавших на заседании членов Совета. Решения Совета обучающихся являются

рекомендательными для участников образовательного процесса. Решение Совета

протоколируется. Возражения кого-либо из членов Совета заносится в протокол заседания Совета

обучающихся.

3.8. Совет обучающихся вправе представлять интересы Учреждения перед  любыми лицами и

в любых формах, не противоречащих закону, в том числе  обращаться в органы государственной

власти, органы местного  самоуправления с заявлениями, предложениями, жалобами по вопросам,

относящимся к компетенции Совета обучающихся. Защищать права и законные интересы

Учреждения всеми допустимыми законом способами, в том числе в судах.

1. Компетенция Совета обучающихся

К компетенции совета обучающихся относится:

- рассмотрение и разработка предложений по совершенствованию правил внутреннего

распорядка обучающихся, иных локальных нормативных актов Учреждения, затрагивающих

права и законные интересы обучающихся;

- планирование и организация внеучебной деятельности обучающихся, различных

мероприятий с участием обучающихся;

- участие в планировании работы Учреждения;

- создание инициативных групп обучающихся при проведении различных мероприятий;

- внесение предложений иным органам управления Учреждения по актуальным для

коллектива обучающихся вопросам.

Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок действия неограничен

(или до момента введения нового Положения ).

Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро PDF.

		lenskou@mail.ru
	2021-06-03T19:28:04+0500
	Ленское